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Wohnbevélkerung und Gemarkungsflache

Wohnbevélkerung nach der Fortschreibung auf 30.06.2012
Wohnbevélkerung nach der Fortschreibung auf 30.06.2013
Wohnbevélkerung nach der Fortschreibung auf 30.06.2014

2.828 Einwohner
2.595 Einwohner
2.581 Einwohner

Gesamtflache des Gemarkungsgebietes 1.961 ha
Biirgermeister und Mitglieder des Gemeinderates:

Birgermeisterin: Pfahl, Sieglinde

1. Burgermeister — Stellvertreter Gemeinderat Kling, Rudiger

2. Burgermeister — Stellvertreter Gemeinderat Ehrhard, Karl-Heinz
3. Blrgermeister — Stellvertreter Gemeinderat Hel3, Ernst-Michael

Gemeinderate: Bernhold, Walter

Ehrhard, Karl-Heinz

Fink, Johannes

Herbig, Andreas

Hef, Ernst-Michael

Dr. Klee, Hans-Ruprecht

Kling, Rudiger

Dr. Magerl, Gabriele

Noe. Reiner

Rehberger, Inge

Schéfer, Peter

Schollenberger, Daniel
Ubersicht iiber Steuern und Entgelte 2015
Grundsteuer A Hebesatz 330 v.H.
Grundsteuer B Hebesatz 330 v.H.
Gewerbesteuer Hebesatz 330 v.H.
Hundesteuer
1. Hund 90,00 €
fur jeden weiteren Hund 180,00 €
Schmutzwassergebihr je cbm 1,85 €
Niederschlagswassergebiihr je gm 0,35 €
Wassergebihren je cbm 2,45 €
Bestattungsgebiihren
Wahlgrab einfach 610,00 €
Wahlgrab doppelt 1.220,00 €
Bestattungsgebuhr 610,00 €
Urnenbeisetzung 330,00 €
Benutzung der Friedhofshalle 255,00 €
Benutzung der Leichenzelle 150,00 €

FLH

CDU
FLH

CDU
FLH

SPD
SPD
CDU
SPD
Cbhu
SPD
SPD

2014

330 v.H.
330 v.H.
330 v.H.

90,00 €
180,00 €
1,85 €
0,35€
2,45 €

610,00 €
1.220,00 €
610,00 €
330,00 €
255,00 €
150,00 €

2013

330 v.H.
330 v.H.
330 v.H.

90,00 €
180,00 €
1,85 €
0,35€
2,45€

610,00 €
1.220,00 €
610,00 €
330,00 €
255,00 €
150,00 €




Uberblick Verwaltungs- und Vermégenshaushalt

Der Haushalt 2015, der vom Gemeinderat am 29.01.2015 beschlossen

wurde, weist ein Volumen aus von insgesamt 6.302.000 €
Davon Verwaltungshaushalt (VwH) 5.664.400 €
Vermégenshaushalt (VmH) 637.600 €

Es sind Kreditaufnahmen fur Investitionen in Héhe von 200.000 € vorgesehen.

Einnahmen des Verwaltungshaushalts
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Ausgaben des Verwaltungshaushalts
Personalausgaben 1.587.100 €
(davon Kindergarten) (624.300 €)
Sachl. Verwaltungs-u.Betriesaufwand u.Zuweisungen 711.900 €
Zinsen 56.700 €
Innere Verrechnungen 448.400 €
Kalkulatorische Kosten 825.300 €
Kreisumlage 837.000 €
Finanzausgleichsumlage 616.600 €
Sonstige Umlage 581.400 €

5.664.400 €




Vermdgenshaushalt

Folgende Investitionen sind geplant:

Landessanierungsprogramm 100.000 €
Sanierung Grundschule 80.000 €
Sanierung Feuerwehrhaus Lampenhain 70.000 €
Gestaltung Freifliche Weinheimer StraRRe 12 24.000 €
Sanierung GrillhGtte 20.000 €
Fibernet 15.000 €
Solaranlage Steinachtalhalle 15.000 €
Photovoltaikanlage Schule 15.000 €
Tilgung von Krediten 108.900 €
Zufuihrung an den Verwaltungshaushalt 96.700 €
Sonstiges 93.000 €
637.600 €
Die Ausgaben werden wie folgt finanziert:
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